ad hunc proprium furof, stridebat sup meditibus,
et u tanta cordis dulcedine veniam ipetras preem
cisplacavui, ac si nonquod mihi contrari extitissent, &
sic poteris concta virtia virtutibus superare. Post
hec, semel cu cogregatio condam funeri processio
naliter obuiaret, hec enim dei ancilla videtur consp*i*
pi planitie, multum sibi complacuit. Et dixit ad
dominum. Mi domine quod in hoc deliq*ui*, quod me circu*sp*
cido sic in spatio*sit*ate consp*i* delectab*ar*? Respon*dit*. Contra obedieti*am* fecisti & mihi non intendisti,
in sup propria defuncti orare neglexisti. Et illa. Do*ce* me amatissime yehu, qualiter de cetero si conti
getit ex*te*faciamus? Respo*dit*. Domini primo a ch*o*
ro ex*it*is, legite illu*m* versicul*u*. Deduc me domine in
mia tua, & ingrediari veritat*u* tua, letetur cor me*u*,
vt timeat nom*e* tu*m*. Sicquod in timore meo ex*eat*is,
ace*pi*entes me in soci*u* itineris, quasi bactul*u*. vi*n*
sustemini, & sic egredi*entes* domos & ipam vi*o*
liaque vobis occurret*ia* cu dextera mea benedic*ti*,
eruntque ex hoc benedicta. Cu enim ho van*a*
habuit letiti*am*, semper enim cor eius postmodu*m* ag
granatur. Qui vero timore*m* habuerit, non co
tristabitur, sed vera letiti*am* obtinebit. Dehinc co
funeri appropinquatis, recolere potestis proce*si*
fion*e* illa*m*, qua in die i*udi*cii o*es* resurgedo cu cor
poribus suis mihi occurret, & ego cu ineffabili
gloria & maiestate stipatus o*ium* angelorum &
sc*tor*u*m* multitudine illas obuiabo. Orabit*is* et pro
pria*m* defuncti, vt si in pen*it*is est, citius absolu*atur*,

*ut sit spedimentum aliquod a me amonestum; ab hoc
liberetur, mihi scilicet meis citius coniungatur, &
si et dignus glorificationis futurum, ut cum letitia & gloria
in die illa tremenda mihi presenteretur.*

C 19 *Quod autem in corde dei nescierit,*

Alia vice post coronationem sanctam dixit ad eam dominus. Ego in te & tu es in me omnipotentia mea sicut pisces in aqua. Et illa. O mi dominus, propterea sepe de aqua trahimur, & quid si ita mihi contingat? Respondit. Non poteris extrahi a me, sed traducabis in corde meo divino. Et illa. Quid enim studus meus? Respondit. Humilitas in dono & gratia tibi a me collata, semper in abyssum vere habens beatitudinem te immerge. Et autem. Sicut pisces in aqua frustificant, & quid erit meus fructus? Respondit. Quando me celesti patri offeras in gaudium & gloriam omnibus sanctis, tunc eorum gaudia & munera sic augmentabitur, ac si ipsis corporaliter me suscepissent in terris, & hic est fructus tuus.

De cruce & serica ueste.

C 20 **R**apta quandoque in spiritu vidit se in domo quadam mire pulchritudinis existente, quam bene cor Christi esse recognovit, & perdidit in terram invictum erucem magnam in ipso pavimento, super quam autem corruebat, & ecce de medio crucis, aureum laculum acutum exhibebat, & ipsam alam pertransibat, & audiuit dominum sibi dicente. Ois terrena substantia una autem letificare non posset, sed tota eius laus summaque gloria in penitentia & tribulatione consumbitur.

Aia vero multum cepit tristati & anxiam, eo qd
vnius sibi dilecti licet audire, minime tamē vi-
deret. Cumq; magno desiderio ipm exquireret,
apparuit ei cōtinto stas ante ipsam i veste serica
& rubra, & apprēdēs manus eius, ipsam dulcissi-
mam est allocutus, aia autē sentiēs nimiam molli-
tē & lenitatem vestimenti eius, cogitare cepit, qd
per hoc designari posset? Cuidis respondit. Si
cū serica vestis lenis & mollis est, sic oīs pena &
tribulatio aic detū vere amanti est suavis. Et aia.
Hoc si principio pene ita est, cū i affectu nimio
aia ipsam attigerit, sed cū pena iuauerit, valde
gravis illerit? Ad quā dñs respondit. Verū est.
Sed sicut serica vestis cū auto & lapidibus pre-
ciosis ornatur, nequaquā ppter grauedinē pit-
citur aut decoloratur, sed ex hoc nobilitatur & ca-
tor habetur, ita fidelis aia propter acerbitatē ip-
sam nō reculabit, quia oēs virtutes eius ex hoc
nobilitantur & omne meritū eius exinde in in-
finitum cumulatur.

21

De multiplice penitentia.

Secundūs multitudinē consolacionis & dulce-
dinis dei in aia diligētis se, et dolores & iſfir-
mitates ipsius multiplicat, sicut i hac fidei
aia sepius exprimitur. Nā vice quadā amphora
quā p mādēm grauissima capitū iſfirmitate labo-
tebat, ex qua nec somni aut aliā requie aliquā
life poterat. In sup oēm ḡfam & dulcedinē affue-
st, deiq; visitationē amitterat, ita ut frib; iſt sepe q;

rularetur, qđ nec dulcē deo habere posset con-
gitationē, ac per hoc in tātā deuenit tristitia, vt
quādōq; miserabiliter post dñū amatorē suū cla-
maret, q; p tertīā domū sonus audiebat. Sed
cū i hac desolatione plus quā septē dies māsisset,
benignissimus dñs, qui semper iuxta est his, qui
tribulato sunt corde, tā affluēti consolacionē &
dulcedine ipsam perfudit, vt sepe a matutinis
vīq; ad primā, & a prima vīq; ad nonam clausis
oculis velut mortua ī dei fructōe iacebat. In quo
spatio piissimus dñs mira secretorū suorū illi re-
velabat, ac dulcedine sue presentie ī tātum letifi-
cabat, vt velut ebria ultra se cōtinere nō valēs in
ternā illā grām, quā aī tot annos celaverat, cī
ctis ad se veniētibus ēt hospitibus & alienis cō-
funderet. Vnde plurimi legationē suā addctū ip-
si cōmittebāt. Quibus singulis put sibi dñs di-
gnabatur ostendere, desideria cordis eorū intima-
bat, ac per hoc plurimi letificati deo grās tetule-
runt. Vnde aīa eius ī dīnitate vacabat, sicut pī-
scis ī aqua & avis in aere. Superuenit aut̄, vt sibi
videbatur factus Petrus admirans valde q;dñs
maiestatis tāta dignatione se aīe iclinabat. Cui
dñs respōdit. Quid miraris petre? Nescis quia
primi & ultimi filii sunt charissimi. Vos disci-
puli primogeniti mei fuistis, quibus oēna beni-
volētiā meā exhibui, & oē qđ voluistis finē dēfi-
deria vestra ī me habuistis. Post hec orās pro cō-
gregacionē audiuit sonū dulcissimū i firmamē

to celi resonare, & ex sonitu disciplinatis, quas illa hora sorores pro communis salute receperunt, ad cuius sonitus clangore sci angelii plaudentes saltabat, demones alias cruciates procul fugiebant, anime laxabantur a penis, & cathene reatus eorum rumpabantur.

Qualiter vulneribus Christi pausauit. C 22

Alia quoque nocte dominus ex capitis dolore nulla posset habere quietem, orabat dominum, ut saltus vni foramen sibi monstraret, in quo quietem iueneret. Qui ostendit ei quattuor foramina vulnerum suorum precipies ea eligere, in quo ille rurum vellet habitare. At illa nolens eligere, domine commisit pictati, ut sibi daret, quod ipse vellet. Tunc ostendit ei vulnus cordis sui dulcissimi diceres. Huc intra ut pates. Quae statim cum gaudio intravit cor dei, Vistum sibi est tota cervicalia serica se habere, quot ictus dolorum, tunc sensit capiti suo aduenire. Et ait dominus. Bombices sericum necit, & de me scriptum est. Ego sum vermis, & non homo. Hucusque in laboribus mihi devote seruisti, amodo in virtutum exercitiis exemplo meo per latus mihi seruire studebis, que tibi fuerint importabilia, ego ea tecum ferar.

Quomodo omnibus sanctis de fote misericordie propinavit. C 23

Alia iterum nocte, requisiuit dominum, quo illico disponeret per noctare? Qui respondit. Ad radicem deserti huius montis, & vidi fons misericordie ibi, & in eo argenteam scutellam diceres.

Hunc fontem oībus & singulis propina securi-
dū tue beneplacitū volitatis. Ad quē illa. Obser-
vabo mi dñe, tu vicē meā supple, quia minus ido-
nea sum ad hoc opus, cū sim debilis & infirma.
Tunc sc̄i angeli vice eius accedētes ex fonte illo.
ppinabāt, primo gloriose virginis Marie in an-
gmetū totius b̄titudis sue. Que dū biberet, sin-
gule guttule tā mire suavitatis ītra guttur eius
dabāt resonatiā, qđ oēs illius b̄tē hierusalē ciues
noua exultatione iubilabāt. Deinde ppinabant
p̄farchis, p̄phetis, apostolis, martyribus, cōfes-
toribus, virginibus, viduis, cōiugatis, & omni-
bus celi ciuibus, qui oēs simili modo ex eo bibe-
ban, & singule guttule in dei laudē suauissimū
sonū clāgebāt. Dehinc a predicto fonte militā-
ti ecclesic et ppilabāt. Et primo dño apostolico,
cardinalibus, archiepiscopis, episcopis & quā-
buscūq; religiosis. Post hec iperatori, regibus,
principibus, postremo oībus ī terra viuentibus
& similiter animabus purgādis. Oēs qđc ex eo
bibebāt, sed nō oēs sonoritatē & suavitatē sēne-
bāt, quā triumphāshabebat ecclesia.

De fonte misericordie.

C 24

Sequēti nocte iterū ī sp̄tū ad prefatū fontē mi-
sericordie reducta vidi ex eodem fonte per
maximā venā humilis gratitudinis ebulli-
te, & ipsam venā p̄ cor Ȳhu xp̄i purissime ī eum/
dē fontē refluere. Quod sane ita intelligēdū est.
Quoniā varia sūt dona dei, & nō oēs holes eā.

de habet ḡfam, quia diuisiones donorum sunt,
vnusquisq; dono sibi a deo collato sollicite ten-
dat, & cū gratitudinē ī deū refundat, estimās se
oī bono et ip̄a vita idignū, & ī abiectione sui se-
per dicat. Minor sum Yhū bone cunctis misera-
tionibus tuis, nec qcquā boni sibi amplius de-
sideret, nisi quātū ad dei laudē, & oīa quic sibi emen-
nerint siue leta, siue tristia, ex nimia charitate a
deo sibi esse donata certissime sciat, & sic cū gfa-
rū actione ī vnione gratitudinis Yhū xp̄i, quasi
p̄ sc̄issimū eoreiū ī suā originē oīa dona dei re-
fundat, sicut hec ancilla xp̄i fecit. Vnde p̄ eo se-
pius caput doluit, quia statim vt sensit se aliqd
preualere, ī spūali exercitatione, tātū laborabat,
qeā corpore deficere oportebat.

De amplexu dñi. c 25

Alia vice cū deo ī iffirmate querularetur,
q̄ chonū intrare & alia bona opera facere
nō posset. Visum est sibi quasi dñs se in le-
ctulū iuxta eā reclinaret, sinistro eā brachio am-
plete, ita vt vulnus cordis eius dulcissimi suo
cordi iungeretur. Et ait illi. Cū iffirmaris, sinistra
et circumplexor, & cū sana es, dexterā te ample-
ctor. Sed hoc scias, q̄ eū sinistra mea amplectu-
ris, multo vicinius tibi cor meū sociatur. c 26

Qualiter homo cor suū preparet.

Sabbato quodā cum (Salve sancta patrēs.)
cantaretur, dixit ad dominum. O si nunc
amore tuo amantissime deus reuertendis,

mati matrem tuam laudibus attollere & in
scribas regis canitum honorare possem, quādū
vnq̄ regina aliqua potuit venerari, mox domi-
nus īuit duobus angelis quasi aliquid sibi de-
ferre deberet. Qui cūtes quasi albū lacculū corā
deo attrulerūt, in quo eius bona opa erāt recōdi-
ta, a quo dñs inter alia encenia etiā aureā crucē
tulit, p̄ quā penalitas anime illius significabat/
tur, & aīa dixit ad dominū. Eia p̄tecordialis dilec-
tē mi. Vtūnā de corde meo delectabilissimū &
tibi deoētissimū encenī facere possem. Cui do-
minus respondit. Nūq̄ delectabilius aut mihi
ēhatius encenī īde poteris exhibere, quā si do-
mūculā īnde mihi facias, in qua sine ītermis-
sione habité & delecter. Hec domus vnā tantū fe-
nestrā habeat, per quā hoībus loquar, & dona
mea distribuā. Hāc fenestrā os suum effe intelle-
xit, per quod verbum dei ad se venientibus per
doctrinā seu cōsolationē deberet mīstrare

Quah̄ter deus sensus suos aīe donauit.

ORabat aliquādo dominū, vt sibi aliqd
donaret, quod sui memoriā in eo iug-
ter excitaret. Ad quam dominus respo-
dit. Ecce do tibi oculos meos, vt cū ipsi oīa vi-
deas. Aures meas, vt per eas oīa, que audis īelli-
gas. Os etiā meū tibi do, vt per illud oīa cogites &
me ipsum & oīa propter me diligas, & quanto
amplius